PAGE
2

[image: image1.jpg]TV 4

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ №  193
  XLI сессии                                                                                               II  созыва

28 июня 2012 года

                                                  пос.Таманский
О внесении изменения в решение XIX сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 24 февраля 2011 года № 99                «Об утверждении Порядка подготовки и внесения проектов решений в Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии со статьей 28 устава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района и регламента Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести следующее изменение в решение XIX сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 24 февраля 2011 года № 99 «Об утверждении Порядка подготовки и внесения проектов решений в Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»:
1) пункт 1.3 главы 1 Порядка подготовки и внесения проектов решений в Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района читать в новой редакции:

«1.3. Правом на внесение проектов решений на рассмотрение сессии Совета обладают (далее – инициаторы проектов):

· депутаты Совета;

· постоянные комиссии Совета;

· глава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (далее – глава поселения);
· подведомственные муниципальные учреждения;
· органы территориального общественного самоуправления;

· инициативная группа граждан, обладающая избирательным правом, в порядке народной правотворческой инициативы;

· председатель территориальной избирательной комиссии (в пределах своей компетенции);

· органы прокуратуры.

По поручению главы поселения проекты решений на рассмотрение сессии Совета может вносить его заместитель и специалисты администрации.»
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по обеспечению законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (А.С.Парфенова).
3. Решение XLI сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 28 июня 2012 года № 187 «О внесении изменений в решение XIX сессии Совета Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 24 февраля 2011 года № 99 «Об утверждении Порядка подготовки и внесения проектов решений в Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета

Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района                                                             С.С.Ханский
«____» ______________2012 года

PAGE